INDICAÇÃO Nº 158/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade de iniciar um programa de educação no trânsito, envolvendo toda a mídia disponível no município.

JUSTIFICATIVA

Enquanto não é aprovado o projeto de municipalização do trânsito, seria interessante uma campanha visando a educação no trânsito, destacando-se respeito aos pedestres, ciclistas, motociclistas, carroceiros e sinais de trânsito em geral, pois a trânsito sem nossa cidade está um caos.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

ANDRÉ ANTUNES

    VEREADOR

PAGE